[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                                                                                       ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.12.2018 г.

                       № 1303
станица  Ленинградская
Об утверждении Плана мониторинга муниципальных правовых

актов администрации муниципального образования

Ленинградский район на 2019 год
Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением  администрации  муниципального образования Ленинградский район  от 6 июня 2014 года № 686 «Об утверждении  порядка проведения мониторинга правоприменения муниципальных нормативных  правовых актов администрации муниципального образования Ленинградский район», п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить План мониторинга муниципальных правовых актов администрации  муниципального  образования Ленинградский район  на 2019 год согласно приложению.

2. Постановление администрации муниципального образования Ленинградский район от 12 декабря 2017 года № 1426 «Об утверждении Плана мониторинга муниципальных правовых актов администрации муниципального образования Ленинградский район на 2018 год» признать утратившим силу.

3. Разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Ленинградский  район.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы муниципального образования О.А.Катюхину.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Ленинградский район                                                                            В.Н. Гукалов
ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Ленинградский район
от 07.12.2018 г.  № 1303
ПЛАН

мониторинга  муниципальных правовых актов муниципального                        образования Ленинградский район на 2019 год

	№

п/п
	Реквизиты муниципального  правового акта, подлежащего мониторингу
	Ответственный орган
	Срок проведения мониторинга

	1.
	Постановление администрации муниципального образования Ленинградский район от 3 июля 2017 года № 783 «Об оказании мер социальной поддержки гражданам Российской Федерации, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации регионального и межмуниципального характера, возникшей на территории муниципального образования Ленинградский район»

	Отдел ГО и ЧС и взаимодействия с правоохранительными органами администрации
	1 квартал 2019 года

	2.
	Постановление администрации муниципального образования Ленинградский район от 23 августа 2013 года № 1007 «О создании межведомственной комиссии по установлению факта невозможности  проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых жилых помещениях, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма жилого помещения либо собственниками которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»

	Отдел  по вопросам семьи и детства администрации

муниципального образования
	2 квартал 2019 года

	3.
	Постановление администрации муниципального образования Ленинградский район от 02 октября 2017 года № 1186 «Об образовании комиссии по обследованию жилых помещений, принадлежащих детям-сиротам и детям, оставшихся без попечения родителей, и лицам из их числа на праве собственности, претендующим  на получение единовременного пособия на ремонт жилого помещения».

	Отдел  по вопросам семьи и детства администрации

муниципального образования
	2 квартал 2019 года

	4.
	Постановление администрации муниципального образования Ленинградский район  от 26 февраля 2016 года № 146 «Об утверждения административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на право организации розничного рынка»
	Отдел потребительского рынка и услуг управления экономического развития , потребительской сферы и информационных технологий  администрации

муниципального образования

	2 квартал 2019 года

	5.
	Постановление администрации муниципального образования Ленинградский район от 13 апреля 2017 года № 420  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность за плату земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в постоянном (бессрочном) пользовании, аренде, пожизненном наследуемом владении»

	Отдел имущественных отношений администрации муниципального образования
	3 квартал 2019 года

	6.
	 Постановление администрации муниципального образования Ленинградский район от 14 апреля 2017 года № 427 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление гражданам, имеющим трех и более детей, в аренду земельных участков для индивидуального строительства или для ведения личного подсобного хозяйства»

	Отдел имущественных отношений администрации муниципального образования
	3 квартал 2019 года

	7.
	Постановление администрации муниципального образования Ленинградский район от 14 апреля 2017 года №430 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»

	Отдел имущественных отношений администрации муниципального образования
	3 квартал 2019 года

	8.
	 Решение Совета муниципального образования Ленинградский район от 29 сентября 2017 года № 79 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в администрации муниципального образования Ленинградский район»

	Юридический отдел администрации муниципального образования
	4 квартал 2019 года

	9.
	 Постановление администрации муниципального образования Ленинградский район от 25 сентября 2017 года № 1147 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий личным подсобным хозяйствам, крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, ведущим деятельность в области сельскохозяйственного производства, на поддержку сельскохозяйственного производства на территории муниципального образования Ленинградский район»

	Управление сельского хозяйства и продовольствия администрации

муниципального образования
	4 квартал 2019 года

	10.
	Решение Совета муниципального образования Ленинградский район от 27 ноября 2018 года № 81 «О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности»

	Управление экономического развития, потребительской сферы и информационных технологий администрации

муниципального образования
	4 квартал 2019 года

Заместитель главы

муниципального образования                                                                 О.А.Катюхина

_1219140307.unknown